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Wszystkim Ósmoklasistom 
życzymy połamania piór, weny twórczej 

i jak najlepszych wyników!



1. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
(1 marca)

2.  Niedziela Palmowa  (13 Marca)
3.  Święto Chrztu Polski  (14 kwietnia)
4.Święto Pracy (1 maja)
5.  Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej (2 maja)
6.  Święto Konstytucji Trzeciego Maja (3 maja)
7.Dzień Matki  (26 maja)

21 Marca 
Światowy Dzień ZESPOŁU

DOWNA

Tego dnia obchodzimy Światowy Dzień
Zespołu DOWNA.

W naszej szkole to święto również jest
obchodzone. Z tej okazji uczniowie i

nauczyciele zakładają dwie różne
skarpetki.

Święto to zostało ustawione 
w 2005 roku, a od 2012 roku znajduje

się pod patronatem 
Organizacji Narodów

Zjednoczonych.

Wiosenne kalendarium
Jakie święta będziemy

obchodzić w tym czasie

Lubicie angielski i gry? Jeśli tak, to ta aplikacja jest dla Was.
“NYT Games” to program stworzony przez gazetę
amerykańską “The New York Times”. Znajdziecie w nim
dużo gier po angielsku, takich jak Sudoku, Znajdź słowo,
czy kultowe już Wordle. Zachęcam serdecznie do
pobrania gry.

Elektro

polecajki
Natalia K. 7A



W marcu w naszej szkole pani Maria Poprawa i  pani Beata Lange wraz z kółkiem
teatralnym i chórem przygotowały przedstawienie z okazji Dnia Kobiet. Podczas
występu odgrywane były scenki humorystyczne oraz scenki z lektur, recytowane

wiersze, a chór śpiewał znane piosenki o kobietach. Na koniec przedstawienia
wystąpiła uczennica z klasy 4, Marysia Bartosz, ze swoim pięknym tańcem.

Dzień Kobiet

Natalia K. 7A



Po krótkiej wędrówce po galerii przyjaciele zobaczyli lokal z szyldem: ,,Złote odmęty".

- Hej, zobaczcie! Tu jeszcze nie byliśmy. Ponadto stawiam wszystkim smoothie -
wyszczerzyła się Alex.
- Deal, idziemy...- stwierdziła Lily.
Nasza czwórka pewnie weszła do małej kawiarni. Jej wystrój wszystkim się podobał.
Za krzesła służyły pikowane liliowe i seledynowe pufy. Stoliki zostały stworzone na
kształt kamieni. Natomiast ściany zostały pomalowane na brązowo, a z sufitu zwisał
prawdziwy bluszcz. Za ladą stała bardzo wysoka kobieta. Miała liliowe długie włosy i
zielone oczy, a jej fartuch z brązowej skóry idealnie pasował do wystroju lokalu.
- Dzień dobry, co macie dzisiaj w menu? - zapytała grzecznie Alex, podchodząc do
lady.
- Dzisiaj mamy ,,Złote Smoothie". Składa się z mango, ananasa i banana -
 odpowiedziała kobieta, podając im zdjęcie napoju.
- O, to brzmi dobrze! Po ile za sztukę? - zapytała dziewczyna, sięgając po portfel.
- 6$ - odpowiedziała sprzedawczyni.
- Super! Poproszę cztery - rozpromieniła się Alex i wyłożyła na ladę kwotę. 
- Już, a wiecie, że jesteście pierwszymi klientami? Z tej okazji każde z was dostanie po   
jednym rodzaju ciastek do smoothie. Jakie są wasze ulubione ciastka? Mamy dużo
rodzajów - odparła sprzedawczyni z uśmiechem.
- Moje to pieguski - odpowiedziała ze świecącymi oczami Alex.
- A moimi są kokosanki - dodała Lily.
- Ja uwielbiam maślane - odparł Harry.
- Moimi chyba ulubionymi ciastkami są pistacjowe - odpowiedział Felix, drapiąc się po
głowie.
- Wspaniale, a teraz usiądźcie sobie przy stoliku numer dziesięć. Ja zaraz do was
podejdę - odpowiedziała sprzedawczyni i znikła za zapleczem.
Felix poszukał wzrokiem stolika z numerem dziesięć. W końcu znalazł stolik ze złotym
grawerunkiem dziesiątki na trójkątnym numerku. Był tylko jeden problem, przy
stoliku stały tylko 3 krzesła.
- To tam. Nara, frajerzy! - wykrzyknął Felix zajmując jedno z miejsc. 
- Ja ci dam, łachudro! - odkrzyknął jego przyjaciel, zajmując miejsce obok niego.
Alex zatrzymała swoją przyjaciółkę, łapiąc ją za ramię. Nachyliła się i szepnęła jej do
ucha.
- Siadaj na wolnym miejscu, ja mam inny pomysł, tylko powiedz tak... - odpowiedziała
cicho Alex. 

Nigdy mnie nie zatrzymasz... 

LekkieRozdział czwarty: Zobaczcie to!

t



Przyjaciółka Alex podeszła do stolika i zajęła ostatnie wolne miejsce. Po chwili
podeszła do nich druga dziewczyna.
- Hej, Alex, skoro nie ma już wolnych miejsc, to Harry chętnie przyjmie Cię na swoje
kolana - zaproponowała ze znaczącym uśmieszkiem Lily.
- Co!? - wykrztusił chłopak pokrywając się szkarłatem.
- Ha, ha, ale poczerwieniał! - śmiał się z kolegi Wojtek.
- A może Natalka woli twoje kolana - powiedziała po chwili Lily, na co Alex zmieszała
się, bo tego nie było w planie.
Teraz to Felix poczerwieniał, a Harry się śmiał. W tym samym momencie
zaczerwieniona Alex wykrztusiła:
- To ja sobie dostawię krzesło...
Po kilku minutach do stolika dziesiątego podeszła kobieta z tacą. Postawiła napoje i
ciastka. Po życzeniu smacznego poszła z powrotem na zaplecze. Nasi przyjaciele
zaczęli sączyć przez słomki gęsty napój i jeść wypieki:
- To jest wspaniałe - pisnęła jedna z dziewczyn robiąc oczy jak pięć złotych.
- Zgadzam się z Alex - przytaknął jej Harry, biorąc kolejny gryz ciastka.
Nastolatkowie spędzili w kawiarni kwadrans, śmiejąc się i rozmawiając o szkole. Gdy
wyszli z lokalu, Alex usłyszała jakiś szmer. Instynktownie odwróciła głowę w
poszukiwaniu źródła dźwięku:
- Alex, wszystko git? - zaniepokoiła się jej przyjaciółka.
- Tak, tak, po prostu wydawało mi się, że coś słyszałam - odparła szybko Alex.
Tak naprawdę mało brakowało, aby Alex albo Lily wykryły czarną postać śledzącą
czwórkę nastolatków. Jak to coś zobaczyło, że siódmaki wychodzą z lokalu,
natychmiast zaczęło znowu deptać im po piętach.

Ciąg dalszy nastąpi...
Natalia K. 7A

Patron 2025
Literackim patronem tego roku jest:

Władysław Stanisław Reymont, właśc. Stanisław
Władysław Rejment (ur. 7 maja 1867 w Kobielach

Wielkich, zm. 5 grudnia 1925 w Warszawie) – polski
pisarz, prozaik i nowelista. Laureat Nagrody Nobla

w dziedzinie literatury w 1924 roku za
czterotomową „epopeję chłopską” pt. ,,Chłopi”.

Jeden z najwybitniejszych i najważniejszych pisarzy
w dziejach literatury polskiej. Jeden z głównych

przedstawicieli realizmu z elementami naturalizmu
w prozie Młodej Polski. Niewielką część jego

spuścizny stanowią wiersze.
Źródło: Wikipedia

Oliwka Kisielewska kl.7a

Oliwka Kisielewska kl.7a



1.Kiedy Bolesław Chrobry podbijał tereny obecnej Słowacji, jego wojska
szły tak długo, aż konieczne stało się wytyczenie nowej granicy

polsko-węgierskiej.

2. Święty oddział Teb to elitarna jednostka wojskowa składająca się ze
150 par kochanków tej samej płci. Byli najpotężniejszą siłą w armii 
i nigdy nie zostali pokonani w walce, a udało im się nawet pokonać

Spartan.

3.  W starożytnym Egipcie koty były tak cenione, że ich skrzywdzenie,
nawet przypadkowe, kończyło się karą śmierci, a to dlatego, że wierzono

w to, że bogowie mogli przybierać postać zwierząt, co sprawiało,
 że futrzaki miały status niemal boski.

Ciekawostki historyczne

Konie mają największe oczy na świecie.
Najszybszą małpą na świecie jest patas.

Niedźwiedzie rodzą się we śnie.
Muchy potrafią przenosić choroby.

Łososie potrafią mrugać.
Tygrysy są świetnymi pływakami.
Komary wyczuwają nasz oddech.

Papugi potrafią żyć nawet do 80 lat.

Ciekawostki o zwierzętach

Ciekawostki... CZY WIESZ, ŻE...

Ludzka szyja ma tyle samo kręgów szyjnych, co szyja żyrafy.
W ciele człowieka powstaje około 2,4 miliona krwinek 

na sekundę.
Lewe płuco jest mniejsze od prawego po to, aby serce

zmieściło się w klatce piersiowej.
Na ciele dorosłego człowieka znajduje się około 5 milionów

cebulek włosów.
Gelotologia to koncepcja leczenia śmiechem.

Człowiek mruga co najmiej 15 tysięcy razy dziennie.

Mateusz Nowak kl.4a



Krok 1
Tuńczyka i kukurydzę odcedź z zalewy. Ryż ugotuj.

Oliwka Kisielewska kl.7a

Przed wami mięciutkie, przepyszne, rozpłyające się w ustach placuszki malinowe z sosem orzechowym i
owocami.

Składniki:
☆- 90g skyra waniliowego
☆- 60g białek jaj
☆- 20ml mleka
☆- 20g mąki owsianej
☆- 10g odżywki białkowej wanilinowej
☆- pół łyżeczki proszku do pieczenia
☆- trochę cynamonu
☆- 30g malin

Dodatki:
☆- brzoskwinia
☆- duża garść malin
☆- łyżeczka masła orzechowego
☆- łyżeczka gorącej wody
☆- 2 czubate łyżki jogurtu

Przygotowanie:
Jogurt, mleko, i białka jaj mieszamy ze sobą. Dodajemy pozostałe suche składniki i łączymy ze sobą. Następnie

dodajemy maliny i ponownie mieszamy. Placuszki smażymy na rozgrzanej patelni z obu stron. W tym czasie
przygotowujemy sos. Do miseczki/kubka dajemy masło oraz gorąca wodę i mieszamy dopóki powstanie

jednolita konsystencja. Gotowe placuszki przekładamy na talerz, dodajemy jogurt, owoce i polewamy sosem.
Gotowe!! Smacznego!!

A więcej tego typu pysznych przepisów znajdziecie na instagramie
@avo.cadoo24

Placuszki malinowe 

z sosem orzechowym

Przepis na sałatkę wiosenną
Składniki:

ryż
1 szklanka

tuńczyk w sosie własnym
1 opakowanie

Sos Sałatkowy Czosnkowy
1 opakowanie

kolorowa papryka
2 sztuki

kukurydza z puszki
1 opakowanie

czerwona cebula
1 sztuka
Majonez

4 łyżki
koperek

0.5 pęczka

Sposób przygotowania:

Krok 2
Paprykę oczyść z gniazd nasiennych i pokrój w drobną kostkę.

Podobnie pokrój cebulę.

Krok 3
Sos sałatkowy wymieszaj z majonezem. Następnie połącz go

ryżem, kukurydzą, papryką, cebulą i tuńczykiem.

Krok 4
Posyp sałatkę gałązkami koperku. Możesz podawać ją

także z cząstką cytryny.



>wywiadówka<

Hej ostatnio miałem okazję
przeprowadzić wywiad 

z Panią Dorotą Kuśniarz nauczycielką
angielskiego 

oraz młodszych klas

Zapraszam na wywiad.
M.: Czy bała Pani kiedyś w Wielkiej Brytanii?

D.K.: Tak, byłam dwa lata temu albo trzy.
M.: Czy potrafiłaby się Pani dogadać z obcokrajowcem?

D.K.: Tak, oczywiście. 
M.: Czy lubi Pani uczyć angielskiego?

D.K.: Lubię, to jest jak najbardziej przyjemna praca.
M.: Co lubi Pani robić w wolnym czasie?

D.K.: W wolnym czasie bardzo lubię układać puzzle, bardzo mnie
to relaksuje oraz lubię wychodzić na długie spacery z moim

pieskiem.
M.:  Dlaczego wybrała Pani pracę nauczyciela?

D.K.: Bardzo lubię dzieci, sama też mam dzieci, jest to naprawdę
przyjemna praca.

M.: Co Pani się najbardziej podobało w Wielkiej Brytanii?
D.K.: O, to było dużo rzeczy, które mi się podobało, na pewno było
to London Eye, Big Ben... Robią na mnie duże wrażenie. Na pewno

te budki telefoniczne charakterystyczne, które możemy oglądać
w telewizji, w gazetach czy nawet w naszych podręcznikach.

M.: Dziękuję bardzo za wywiad. 
D.K.: Również dziękuję.

Mateusz Nowak kl.4a

Wiosenny słownik 
polsko-angielski

kwiaty - flowers
deszcz - rain

tęcza - rainbow
trawa - grass
słońce - sun

wyjść na dwór - go
outside

Dzisaj jest ciepło! - It’s
warm today!



Natalia przepowiada przyszłość 
Mając na względzie wydarzenia, które zajdą w twoim życiu od marca do końca kwietnia, poukładaj
wszystkie swoje sprawy, zanim 15 kwietnia Merkury wejdzie w retrogradację. 29 marca wystąpi pierwsze
od prawie dekady zaćmienie Słońca w twoim znaku, więc jeśli chcesz rozpocząć nową, wielką przygodę,
będzie to idealny moment. W każdym razie czeka cię nowy rozdział w życiu. Neptun wkroczy do twojego
znaku 30 marca, więc można ci wybaczyć, jeśli żyjesz w bańce miłości i (lub) w lekkim oderwaniu od
rzeczywistości. Ze względu na ten stan zabezpiecz się i domagaj się wszystkiego na piśmie i pomyśl dwa
razy, zanim powiesz „tak” lub „nie”.

Jeśli myślisz, że nic cię już nie zaskoczy, to się mylisz. W ciągu najbliższych sześciu tygodni wydarzy się
mnóstwo kompletnie niespodziewanych rzeczy. Ten niezwykły astralny krajobraz utrzyma się jeszcze
przez cały kwiecień. Przyjaźnie i współprace nadal będą ważne, niezależnie od tego, czy szczęśliwy czas
się skończył i jest wiele do uporządkowania, czy też dlatego, że zostało potwierdzone nowe
przedsięwzięcie i trzeba zrobić dużo w krótkim czasie. 15 marca Merkury wejdzie w retrogradację, więc
komunikacja nie będzie łatwa. Może ci się wydawać, że płyniesz pod prąd, ale w końcu wszystko się ułoży.

Co się stało? Będziesz to często powtarzać w ciągu najbliższych kilku tygodni. Na szczęście jesteś jednym
z najbardziej elastycznych – nie, pomysłowych! – znaków, więc zapewne zdołasz całkowicie odwrócić
sytuację. 14 marca całkowite zaćmienie Księżyca w koniunkcji z Saturnem to tylko część bardzo
złożonego obrazu i może się okazać, że nie masz innego wyboru, jak tylko zaakceptować sposób, w jaki
sprawy się ułożą. Nie cofniesz tego, co już się wydarzyło. I z pewnością nie można uciec przed
konsekwencjami swoich czynów. Więcej informacji pojawi się w kwietniu, więc na razie najlepiej
powstrzymać się od działania.

Życie nie jest proste, ale w tym miesiącu okaże się wyjątkowo skomplikowane. Sprawy, które miały być już
ustalone, nagle staną się wątpliwe, a ty też możesz zmienić zdanie. Zarówno Wenus, jak i Merkury wejdą
w ruch wsteczny, co wyjaśnia taki stan rzeczy, a dwa zaćmienia zainspirują niezwykły i niespodziewany
zwrot wydarzeń. Wszystko ma swój powód, choć możesz obejść niektóre kosmiczne pułapki,
wprowadzając systemy zabezpieczające i nie polegając zbytnio na urządzeniach cyfrowych. Zaćmienie
Słońca 29 marca otworzy przed tobą nową ścieżkę – przede wszystkim w sferze kariery zawodowej.

Im większy wysiłek, tym większa nagroda. W marcu trzeba się będzie sporo natrudzić, żeby dotrzeć do
celu, zarówno w rozumieniu podróży, jak i realizacji ambicji. Pojawią się nieoczekiwane przeszkody do
pokonania, niektóre związane z awariami systemu, inne wynikające z nieporozumień. Ale nie poddawaj
się, uda ci się. Zaćmienie Księżyca 14 marca kończy cykl dotyczący finansów – można będzie zawierać
transakcje i spłacić długi – natomiast zaćmienie Słońca 29 marca to zapowiedź wydarzeń, które zmienią
twoje horyzonty, niezależnie od tego, czy twoja przyszłość jest związana z odległym miejscem, czy z innym
kierunkiem drogi.

To jeden z najważniejszych miesięcy 2025 roku. 14 marca zaćmienie Księżyca w twoim znaku oznacza
okres zamknięcia i dopełnienia. Można zawierać małżeństwa, partnerstwa i podejmować zobowiązania,
ale jest to również czas, gdy napięte sytuacje osiągają punkt krytyczny, co wystawia niektóre związki na
próbę. To, co wydarzy się w marcu, zależy nie tylko od losu, ale i od twojej reakcji. W takich chwilach
ludzie ujawniają swoje prawdziwe oblicze i może cię zaskoczyć, kto spełnił oczekiwania, a kto nie.

Tygodnie mijają i nic szczególnego się nie zdarza, aż nagle dzieje się mnóstwo. Marzec jest właśnie taki.   
W sekundę przyspieszysz od zera do setki. Do tego, co nieoczekiwane, trudno się przygotować, ale można
uważnie obserwować aspekty swojego życia kluczowe dla dobrego samopoczucia. Zajmij się małym
problemem, zanim stanie się gigantyczny! Praca może być obszarem nieplanowanych
i bezprecedensowych zdarzeń, niezależnie od tego, czy otrzymasz fantastyczną ofertę, czy obejmie cię
restrukturyzacja. Ponieważ Saturn jest zaangażowany w sprawy, czas i karma odgrywają tu dużą rolę.

Kiedy sytuacja staje się trudna, Skorpiony zaczynają działać! Nie chodzi o to, że czeka cię zły miesiąc, ale
tak dużo będzie się w nim działo, że potrzebujesz pełnej koncentracji, aby jak najlepiej wykorzystać
świetne możliwości związane z rozwojem wydarzeń. Dzieci mogą sprawić, że ten okres będzie
niezapomniany, ale praca i ludzie mieszkający w odległych miejscach też mogą mieć na to wpływ.
Kosmiczny układ sił wywoła w tobie wielką zmianę, a ta z kolei sprawi, że ujrzysz pewnych ludzi i sytuacje
w nowym świetle. Nic nie pozostanie takie samo, ty też nie.

https://gazetawroclawska.pl/horoskop-milosny-na-luty-2025-ktory-znak-zodiaku-zakocha-sie-w-karnawal-i-walentynki-12-01-2025/ga/c6p2-27158405/zd/95497511171


https://gazetawroclawska.pl/horoskop-milosny-na-luty-2025-ktory-znak-zodiaku-zakocha-sie-w-
karnawal-i-walentynki-12-01-2025/ga/c6p2-27158405/zd/95497511171

Natalia K. 7A

Czeka cię niezapomniany marzec. Przygotuj się na najbardziej niespodziewane i niezwykłe sytuacje. Zaćmienie
Księżyca 14 marca przyniesie ważne wnioski, a to, co zdecydujesz w tych dniach, okaże się trwałe. Niektóre
Ryby przypieczętują swój związek, ale Saturn może sprawić, że inne będą musiały się zmierzyć z
niekorzystnymi miłosnymi realiami. Twoja karma odegra ważną rolę w nadchodzących wydarzeniach. Drugie
zaćmienie 29 marca skupi się na finansach i poczuciu własnej wartości, a w ciągu najbliższych sześciu tygodni
zaskakujący rozwój wypadków może odmienić twój los. Jak? O tym zadecydują gwiazdy.

Potrzebujesz Saturna, aby doprowadzić sprawy do porządku, więc zamiast narzekać, że zrobienie czegoś
we właściwy sposób wymaga czasu, ciesz się, że masz wszystko, czego trzeba, aby dokończyć dzieła.
Droga na skróty nie jest dobrym wyjściem, co mogą pokazać wydarzenia w dniach około zaćmienia
Księżyca (14 marca). Obecny okres roku przyniesie to, co prawdziwe i trwałe, jeśli jednak podążasz drogą,
która nie jest w twoim najlepszym interesie, możliwości rozwoju mogą się wyczerpać. Zmiana miejsca
zamieszkania lub pracy również wchodzi w grę.

W tym miesiącu nie ma nic prostego. Są zwroty akcji i nieoczekiwane postoje. Chociaż taka jazda bez
trzymanki może ci się podobać, warto przygotować plany awaryjne, zwłaszcza dotyczące podróży 
i w tygodniu około 10 marca. Matka natura może mieć swój udział w rozwoju wydarzeń, ale im mniej
będziesz zależeć od świata cyfrowego, tym lepiej. Utwórz kopie zapasowe wszystkiego. Zaćmienie Słońca
29 marca zmieni sytuację na domowym froncie, a w ciągu najbliższych tygodni ma się otworzyć nowy
rozdział.

W tym miesiącu nie ma nic prostego. Są zwroty akcji i nieoczekiwane postoje. Chociaż taka jazda bez
trzymanki może ci się podobać, warto przygotować plany awaryjne, zwłaszcza dotyczące podróży i w
tygodniu około 10 marca. Matka natura może mieć swój udział w rozwoju wydarzeń, ale im mniej
będziesz zależeć od świata cyfrowego, tym lepiej. Utwórz kopie zapasowe wszystkiego. Zaćmienie Słońca
29 marca zmieni sytuację na domowym froncie, a w ciągu najbliższych tygodni ma się otworzyć nowy
rozdział.

Numer 3/2024/2025 przygotowali dla Was: 
 Oliwia Kisielewska kl. 7a, Natalia Korol kl. 7a,   

Mateusz Nowak kl. 4a, Tymoteusz Mazur kl. 8a, 
Grzegorz Pawłowski kl. 7a

Chcesz dołączyć do naszego grona? 
Skontaktuj się z naszą redakcją lub opiekunką gazetki: p. Katarzyną Balasińską!

Czekamy na Ciebie! :-)

https://gazetawroclawska.pl/horoskop-milosny-na-luty-2025-ktory-znak-zodiaku-zakocha-sie-w-karnawal-i-walentynki-12-01-2025/ga/c6p2-27158405/zd/95497511171
https://gazetawroclawska.pl/horoskop-milosny-na-luty-2025-ktory-znak-zodiaku-zakocha-sie-w-karnawal-i-walentynki-12-01-2025/ga/c6p2-27158405/zd/95497511171
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Elektro

polecajki

Czy lubicie gry logiczne z dobrą grafiką? Jeśli
tak, to ta gra jest dla Was. Pewnemu
krokodylowi o imieniu Swapy i jego znajomym
zabrakło wody i trzeba im pomóc,
jednocześnie zbierając punkty w postaci
kaczek kąpielowych i unikać samorosnących
glonów i trucizny. Ciekawi? Zapraszam do
pobrania. Natalia K. 7a

1. Wieszamy na niej
bombki.

2. To ona urodziła Jezusa. 
3. Okres oczekiwania na

przyjście Jezusa.
4. (...) to miejsce, gdzie
jeździmy na łyżwach.
5. Jest biały i topnieje,

gdy jest ciepło.

Świąteczna krzyżówka

Grzegorz Pawłowski  kl. 7A

Numer 2/2024/2025 przygotowali dla Was: 
 Oliwia Kisielewska kl. 7a, Natalia Korol kl. 7a,   

Mateusz Nowak kl. 4a, Tymoteusz Mazur kl. 8a, 
Grzegorz Pawłowski kl. 7a

Chcesz dołączyć do naszego grona? 
Skontaktuj się z naszą redakcją lub opiekunką gazetki: p. Katarzyną Balasińską!

Czekamy na Ciebie! :-)


